
1 

 

 Smlouva o spolupráci  
 
 

 

číslo smlouvy: 086/330/2022                                                                       CZECHBUS 2022 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
Společnost:   ABF, a.s. 
Sídlo:     Beranových 667, Letňany, 199 00 Praha 9  
korespondenční adresa:  Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
IČO:    63080575 

DIČ:    CZ63080575, plátce DPH 
Zapsaná:   u MS v Praze, oddíl B, vložka 3309   
Bankovní spojení:  Max banka a.s. č.ú.: 5085320005/4000 
Zastoupená: Martinem Františkem Přívětivým, místopředsedou představenstva a 

Ing. Erikem Augustinem, členem představenstva 

Zmocněnec pro věcná jednání: 
(dále jen ABF) 
 
a 

 

Společnost:   Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:    00005886 
DIČ:    CZ00005886, plátce DPH  
Zapsaná:    MS v Praze, oddíl B, vložka 847 

Bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a.s., 1930731349/0800 
Zastoupená: 

Zmocněnec pro věcná jednání:   
(dále jen DP hl. m. Prahy) 

 
Dále též společně jen „smluvní strany“ 
 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vzájemné poskytnutí služeb v rámci veletrhu CZECHBUS 2022 konané ve 

dnech 22. – 24. 11. 2022 v areálu PVA EXPO PRAHA, na adrese Beranových 667, Praha 9 – Letňany 
(dále jen „veletrh“). 
 

2. Povinnosti smluvních stran 

2.1. ABF se zavazuje:  

 

1x 
Uvádět logo DP hl. m. Prahy jako Generálního 
partnera veletrhu na tištených materiálech a na 
webových stránkách www.czechbus.eu  

Od účinnosti smlouvy do 
24.11.2022, logo zaslat na 

187 m2 

Poskytnout po dobu konání veletrhu výstavní 
prostor pro umístění exponátů 187 m2 na veletrhu 

CZECHBUS (hala 2) pro prezentaci DP hl. m. Prahy 

  

 

Zajistit černý koberec na výstavní plochu a el. 

přípojku 2 kW (spotřebovanou elektřinu hradí ABF, 

a.s.), zázemí 2x2m, 2x pult plný s policí 
(100x50x110cm), 2x barová židle, 1x stůl kulatý 
průměr 80cm, 3x židle čalouněná, denní úklid, 
odpadkový koš  

 

http://www.czechbus.eu/


2 

 

1x 

Uveřejnit základní zápis v katalogu veletrhu, 

prostřednictvím firmy SRCDE EVROPY, s.r.o., 

kontakt: sabina@srdce.evropy.cz  
 

 

1x 
Umístit na webových stránkách www.czechbus.eu 
banner DP hl. m. Prahy (rozlišení banneru 468x60) 

Po dobu šesti měsíců od účinnosti smlouvy. 

Podklady dodá DP hl. m. Prahy na 

1x  

Poskytnout odkaz na registraci pro získání 
elektronické čestné vstupenky na veletrh pro vstup 

zdarma (300x stáhnutí, cena jedné vstupenky činí 
150 Kč včetně DPH) 

Odkaz zaslat na: 

1x  Umístit reklamní materiály na infostánek 

materiály dodá DP hl. m. Prahy 
v termínu 18. – 21. 11. 2022 do 

PVA EXPO PRAHA na registraci 

(denně od 9:00 – 18:00 hod.) 
Kontaktní osoba pro převzetí V. 
Plocková 

 
ABF zajistí dne 23. 11. 2022 přednáškový sál č.1 
pro nábor zaměstnanců + výstavní prostor pro 
umístění náborového kloubového autobusu 

 

 

 

2.2 DP hl. m. Prahy se zavazuje:  

1x  Poskytnout záštitu nad veletrhem  

1x Vystupovat jako generální partner veletrhu   

1x Umístit na své webové stránky (http://www.dpp.cz) pozvánku 
na veletrh se zpětným odkazem na  http://www.czechbus.eu/ 

do 24.11.2022 

Banner zaslat na 

 Zajistit reprezentativní prezentaci DP hl. m. Prahy na prostoru 
187 m2.  Vystavit alespoň dva výstavní exponáty - historické 
autobusy - na přidělené ploše. 

 

 Poskytnout reklamní prostor v dopravních prostředcích MHD 
(tramvaje a autobusy) o velikosti A4. Instalace proběhne do 
všech vozů povrchové dopravy, pokud celoplošné instalaci 
nezabrání provozní podmínky. V těchto případech nemá ABF 
nárok na náhradu. Nejméně však DP hl. m. Prahy garantuje 

obsazení poloviny vozového parku. Tisk letáků A4 do tramvají 
a autobusů zajistí ABF. 

Plnění je nutné vyčerpat 
do 24. 11. 2022.  

 Zajistit výstavní exponáty – elektrobus/trolejbus v barvách DP 

hl. m. Prahy na plochu veletrhu CZECHBUS A SCTS 

 

 

2.3. Smluvní strany jsou povinny poskytnout plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas a zaslat  
podklady v dohodnutých termínech. 

2.4. ABF neodpovídá za ztrátu či zničení věcí, zejména reklamních nosičů a propagačních materiálů a 

výstavních exponátů, vnesených DP hl. m. Prahy do areálu PVA EXPO PRAHA. DP hl. m. Prahy je 
povinen veškeré vnesené věci, nejpozději 1 den po skončení veletrhu na své náklady odvézt 
z areálu PVA EXPO PRAHA. 

 

3. Cena a platební podmínky 

 

3.1. Cena plnění poskytnutého ABF dle odst. 2.1. činí: 
Základ daně 56 820 Kč 
DPH 11 932,20 21 % 

Cena celkem 68 752,20 Kč 
 
 

3.2. Cena plnění poskytnutého DP hl. m. Prahy dle odst. 2.2. činí: 

http://www.czechbus.eu/
http://www.dpp.cz/
http://www.czechbus.eu/


3 

 

Základ daně 56 820 Kč 
DPH 11 932,20 21 % 

Cena celkem 68 752,20 Kč 
 

 

3.3. Každá smluvní strana se zavazuje vystavit na poskytnutá plnění daňový doklad (fakturu) do 8 dnů 
ode dne řádného uskutečnění zdanitelného plnění předmětu smlouvy. Den uskutečnění 
zdanitelného plnění u ABF 24.11.2022 a den uskutečnění zdanitelného plnění u DP hl. m. Prahy je 
24.11.2022. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky dle odstavce 3.1. a 3.2. této smlouvy si v souladu s ust. 

§ 1982 občanského zákoníku vzájemně započtou do výše 68 752,20 Kč. 
Faktury budou mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění u a budou označeny „RECIPROCITA“. Faktury obou 
partnerů musí být doloženy fotokopií plnění  nebo výtiskem časopisu nebo jinou tiskovinou. Kromě 
zákonných náležitostí bude faktura obsahovat číslo objednávky. Faktura musí být ABF odeslána na 
adresu sídla DP hl. m. Prahy, případně doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu 

nebo elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
 
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami.  

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• ABF obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou DP hl. m. Prahy. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená 
její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího   procesu DP hl. m. Prahy.  

• Pokud ABF neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný pokus 
o doručení. 
 

3.5. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran ve sjednaném termínu nevystaví a nezašle druhé 
smluvní straně fakturu, a to ani po upomínce, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat na té 
smluvní straně, která svoji povinnost porušila, úhradu celé částky za poskytnuté plnění v penězích 
a tato smlouva bude považována za běžný daňový doklad.  

 

4. Platnost smlouvy 

4.1. Platnost této smlouvy nastává podpisem smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 
5.  Ostatní ujednání 

5.1. DP hl. m. Prahy prohlašuje, že se seznámil a rozumí Obchodním a Technickým podmínkám ABF, 
a.s. pro účast vystavovatelů, které od ABF obdržel. 
 

 

 

6. Závěrečná ujednání 
6.1. Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 

Smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně 



4 

 

číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že dodatky nelze 
uzavírat formou výměny e-mailových zpráv či obdobným způsobem. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud by s přihlédnutím ke všem okolnostem bylo zřejmé, 
že v důsledku zásahu vyšší moci (např. pandemie) a na to navazující regulatorní opatření státních 
orgánů se veletrh nebude moci konat v termínu dohodnutém v této smlouvě, zavazují se smluvní 
strany uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém se dohodnou buď  
a) o změně termínu konání Akce, anebo  
b) o přesunu plnění poskytovaného dle čl 2, anebo 

c) ukončení účinnosti této smlouvy a vypořádání vzájemných práv a povinností plynoucích z 
takového ukončení.  

6.3. Pokud nebude tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhovotena ve ve dvou vyhotoveních, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
6.4. ABF bere na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku 
ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. ABF dále bere na 
vědomí, že DP hl. m. Prahy je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

 
 

V Praze dne………………………….    V Praze dne …………………………….   
 
 

 
 

………………………………………….    ……………………………………………… 

Za ABF, a.s.        Dopravní podnik hl. m. Prahy 
 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost uděluje ABF souhlas v souladu se zákonem 
č. 480/2004 Sb. k zasílání obchodních sdělení o veletrzích prostřednictvím elektronických prostředků. 
 

 
 

         .……………………………….. 


